
Pamětice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.549465N, 16.644488E

Nadmořská výška: 458 m n. m. První pís. zmínka: 1145 (879 let) Katastrální výměra: 350 ha

Počet obyvatel: 268 PSČ: 679 61

Adresa URL: www.pametice.cz

Současnost obce Pamětice
V obci je vodovod, čistička odpadních vod a je plynofikovaná. V současné době je v obci mimo jiné
vybudováno výletiště, rybník, nové komunikace, prodejna Jednota, dvě moderní autobusové čekárny a ve
výstavbě je nová hasičská zbrojnice a víceúčelové hřiště. Nositeli kulturních a společenských
akcí jsou sbor dobrovolných hasičů a kulturní výbor při obecním úřadě. Pořádají například
obecní a hasičský ples, jablečné hody, pamětickou štamprličku, masopust, dětský maškarní bál,
pálení čarodějnic, kácení máje s posezením na návsi, dětský den, setkání s obyvateli Pamětic
v Čechách, hasičskou soutěž o pohár starosty SDH a starosty obce, sjezd na čemkoliv, divadlo a další
akce. V obci je také knihovna.
Obci byla v roce 2003 udělena bílá stuha za práci s mládeží a v roce 2004 modrá stuha za společenský
život v krajském kole soutěže Vesnice roku. V roce 2003 bylo zřízeno bezdrátové připojení k internetu,
které velkou měrou přispělo k vytvoření nové prezentace obce a možnosti pravidelných aktualizací pro
potřeby občanů a široké veřejnosti. Obec má vlastní internetové stránky, se kterými získala druhé
místo v soutěži o nejlepší webové stránky obce v kraji v roce 2003.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6767/pametice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 01:22:48


